Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 29-04-2024
Insolventienummer F.16/23/521
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000315602:F001
Datum uitspraak 27-12-2023
R-C mr. C.J. Hofman
Curator mr D. de Waal

Algemene gegevens

Naam onderneming

HIP Huizen B.V. 29-01-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap HIP Huizen B.V. (hierna: "gefailleerde") is statutair 29-01-2024
gevestigd te Huizen, hield kantoor aan het adres Lindenlaan 44 (1271 BB) 1

Huizen en is ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer: 83526641.

Activiteiten onderneming

De volgende activiteiten zijn opgegeven in het Handelsregister: 29-01-2024
SBI-code: 85599 - Studiebegeleiding, vorming en onderwijs. 1

Deze opgave komt overeen met de feitelijke activiteiten. Gefailleerde
exploiteerde een onderneming in huiswerkbegeleiding, waarbij zij gebruikt
maakte ban de franchiseformule van HIP Participaties B.V. (hierna: de
"franchisegever").

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €163.681,00 €17.389,00 €91.097,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=57f13f63-b7a4-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfc50404-0be3-ec11-a867-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande kengetallen zijn afkomstig uit de jaarrekening over 2021/2022.
Er was sprake van een verlengd boekjaar. Dit is de enige beschikbare
jaarrekening, nu gefailleerde op 27 juli 2021 is opgericht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 20,00

€1.108,28

Verslagperiode

van
27-12-2023
t/m

28-1-2024

van
29-1-2024
t/m

28-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 6 min
2 7 uur 12 min
totaal 30 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Volgt uit het verslag.

29-01-2024

1

29-01-2024
1

29-01-2024

1

29-04-2024
2

29-01-2024
1

29-04-2024
2

29-01-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig bestuurder van gefailleerde is de besloten 29-01-2024
vennootschap Jacobs Financial Holding B.V., waarvan de heer ]J.S. Jacobs de 1
enig betuurder en enig aandeelhouder is (hierna: de "bestuurder").

1.2 Lopende procedures

n.v.t. 29-01-2024

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikte over een bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering. De 29-01-2024
curator heeft de verzekering beéindigd per de faillissementsdatum en 1
aanspraak gemaakt op premierestitutie.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Lindenlaan 44 in Huizen. De 29-01-2024
huurovereenkomst is, met machtiging van de rechter-commissaris, op 28 1

december 2023 opgezegd ex artikel 39 Fw.

Het gehuurde is op 26 februari 2024 opgeleverd aan de verhuurder. De 29-04-2024
verhuurder heeft zijn vordering ter verificatie ingediend bij de curator. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende verklaard ten aanzien van de oorzaak van 29-01-2024
het faillissement: 1

e tegenvallende omzet, veroorzaakt door wereldwijde recessie;

e hetinzakken van resultaten ten opzichte van voor de overname van de
vennootschap c.q. de start van de vennootschap;

e hoge vaste kosten (met name huur en franchisefee);

e franchisegever zou haar belofte t.a.v. marketing en ondersteuning niet
waarmaken;

e het ontbreken van een (goed) toekomstperspectief op korte termijn;

e het ontbreken van voldoende werkkapitaal om aan de lopende
verplichtingen te kunnen blijven voldoen.

Voorgaande punten betreffen het relaas van de bestuurder. De curator doet
zelfstandig onderzoek naar de oorzaken en achtergrond van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-01-2024
1

2

Toelichting

Op datum faillissement waren er twee werknemers in dienst bij gefailleerde.
De arbeidsovereenkomsten zijn, met machtiging van de rechter-commissaris,
opgezegd ex artikel 40 Fw op 28 december 2023.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-01-2024
1

2

Toelichting

Voor zover bekend waren de werknemers die op datum faillissement in dienst
waren van gefailleerde de enige werknemers, ook in het jaar voorafgaand aan
het faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-12-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

29-01-2024
1

e Correspondentie bestuur

e Correspondentie rechter-commissaris
e Correspondentie werknemers

e Correspondentie UWV

e Ontslagaanzeggingen

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
n.v.t. 29-01-2024

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 605,00

totaal € 605,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een (kantoor)inventaris, bestaande uit tafels,
bureaus, stoelen, laptops, kasten, etc. Daarnaast beschikt gefailleerde over
lesmateriaal, zoals boeken. De curator zal de bedrijffsmiddelen in de volgende
verslagperiode proberen te verkopen.

De inventaris is, met toestemming van de rechter-commissaris, onderhands
verkocht voor € 605,- inclusief btw. De koopsom is ontvangen op de
boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal ten aanzien van de bodemzaken de te realiseren opbrengst
onder zich houden ex artikel 57 lid 3 Fw ter zake de fiscale vorderingen
waarvoor het bodemvoorrecht geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Bezoek locatie gefailleerde

e Correspondentie bestuurder
e Correspondentie verhuurder
e Onderzoek stukken

e Contact en onderhandeling gegadigden
e Opstellen activaovereenkomst

e Correspondentie rechter-commissaris

e Financiéle afwikkeling

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Er is geen voorraad aangetroffen.

Van onderhanden werk is evenmin sprake. Gefailleerde werkte met
abonnementen. De abonnementhouders betaalde per maand vooruit.

29-01-2024
=K
29-01-2024
=
29-04-2024
i 2
29-01-2024
=k
29-01-2024
=k
29-04-2024
=k
29-01-2024
=k



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
n.v.t. 29-01-2024

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 20,00
Eneco premierestitutie € 36,02
totaal € 56,02 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikte over € 20,- kasgeld. Dit bedrag is afgestort op de 29-01-2024
boedelrekening. Verder zijn er vooralsnog geen andere activa aangetroffen. 1

In de afgelopen verslagperiode is een premierestitutie van Eneco ad € 36,02 29-04-2024
ontvangen. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa
29-01-2024

1

e Ontvangst en verwerking kasgeld
e Correspondentie bestuurder



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenvordering € 445,00 € 445,00 € 0,00
totaal € 445,00 € 445,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zou één abonnementhouder de maandtermijn over 29-01-2024
december 2023 hebben gestorneerd, terwijl er wel tot medio december 1
diensten zijn verleend. De curator heeft dit in onderzoek en zal de debiteur

aanschrijven.

Gebleken is dat twee abonnementhouders de maandtermijn over december 29-04-2024
2023 hebben gestorneerd. Deze debiteuren zijn aangeschreven en verzocht 2

om alsnog te betalen voor de aan hen verleende diensten. Beide debiteuren

hebben inmiddels betaald. Er is in totaal een bedrag van € 445,- ontvangen

op de boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

29-01-2024
e Correspondentie bestuurder
1
e Onderzoek stukken
29-04-2024
e Correspondentie debiteuren 2
e Financiéle afwikkeling debiteuren
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
29-01-2024
€ 688,11
1
Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde bankierde bij Rabobank. De vordering van de bank bedraagt
momenteel € 688,11 uit hoofde van een debetstand op de lopende rekening.
Dit bedrag wordt mogelijk nog gewijzigd, nu de bank nog betalingen gedaan
na datum faillissement zal storneren.
29-04-2024
€ 0,00
2

Toelichting vordering van bank(en)

De bank is meermaals verzocht om haar vordering in te dienen, maar heeft
geen vordering ingediend in het faillissement.



5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e Aanschrijven grootbanken

e Correspondentie Rabobank
e Correspondentie bestuurder
e Onderzoek stukken

6. Voortzetten / doorstart onderneming

29-01-2024
] 1

29-01-2024
mE1

29-01-2024
E1

29-01-2024
EE

29-01-2024

EE 1

29-01-2024

EE 1

29-01-2024

EE 1

29-01-2024
mE1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde waren al twee weken véér datum faillissement
gestaakt. Van voortzetting van de onderneming is dan ook geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder van gefailleerde heeft vodr faillissement onderzocht of er een
overname c.q. doorstart gerealiseerd zou kunnen worden. Er bestond toen
geen interesse. De curator heeft na datum faillissement wederom onderzocht
of er interesse bestond voor een doorstart (waaronder bij de franchisegever),
maar dat bleek niet het geval.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

e Correspondentie bestuurder
e Correspondentie franchisegever

29-01-2024
1

29-01-2024
1

29-01-2024
1

29-01-2024

1

29-01-2024
1

29-01-2024
1

29-01-2024

1

29-01-2024
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De curator heeft de administratie en documentatie onderzocht en op basis
daarvan enkele vragen gesteld aan de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021/2022 is gedeponeerd op 29 juni 2023 (derhalve
tijdig).
Aangezien de jaarrekening over 2021/2022 tijdig is gedeponeerd en er voor

2023 nog geen verplichting daartoe bestond, eris er aan de
deponeringsplicht voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 20.000,-.
Het gestort kapitaal bedraagt € 20.000,-.
Er is aan de stortingsverplichting voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

29-01-2024

1

29-04-2024
2

29-01-2024

1

29-04-2024
2

29-01-2024
1

29-01-2024

1

29-01-2024

1

29-01-2024
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator inventariseert momenteel de verkregen administratie en
documentatie. Naar verwachting zal de curator in de komende verslagperiode
starten met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft de administratie en documentatie van gefailleerde in
onderzoek. Er zijn enkele vragen gesteld aan de bestuurder, die thans
voorliggen voor beantwoording. Naar verwachting kan het
rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode afgerond worden.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Inventarisatie stukken

e Onderzoek administratie en documentatie
e Correspondentie bestuurder

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.676,60
Toelichting

De verhuurder heeft haar boedelvordering ingediend verder dient in dit kader
rekening te worden gehouden met de kosten van het faillissement (PM).

Toelichting

Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 0,00
Toelichting

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd.

29-01-2024
EEI
29-04-2024
EEZ
29-01-2024
EEl
29-04-2024
EEZ
29-01-2024
EEI
29-04-2024
EEZ
29-01-2024
EEl
29-04-2024
EEZ



8.3 Pref. vord. UWV

29-01-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWYV heeft haar preferente vordering nog niet ingediend.

29-04-2024
Toelichting

2
Ongewijzigd.
8.4 Andere pref. crediteuren

29-01-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Er zijn geen andere preferente crediteuren.

29-04-2024
Toelichting

2
Ongewijzigd.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

29-01-2024
1

1
Toelichting
Tot op heden heeft één concurrente schuldeiser een vordering ingediend.

29-04-2024
5

2
Toelichting
Tot op heden hebben vijf concurrente schuldeisers een vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

29-01-2024
€ 4.202,20

1
Toelichting
Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd om hun vordering
ter verificatie in te dienen. Crediteuren kunnen hun vordering indienen via de
volgende link:
https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1889

29-04-2024

€ 51.845,95
E 2


https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1889

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Aanschrijven crediteuren
e Crediteurenadministratie

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

29-01-2024

1

29-01-2024
1

29-01-2024
1

29-01-2024

1

29-01-2024

1

29-01-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de focus liggen op: 29-01-2024

1

e verkoop activa en oplevering gehuurde;
e start rechtmatigheidsonderzoek.

De komende verslagperiode zal de focus liggen op: 29-04-2024
2

e afronden rechtmatigheidsonderzoek;
o afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 29-01-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 29-7-2024 29-04-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 29-01-2024
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo 1
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staan de curator c.s. niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


